
Arbetsmarknadsläget i Blekinge län februari 2017

Dämpad arbetsmarknad i Blekinge, men fortsatt bra efterfrågan
 

Utvecklingen på Blekinges arbetsmarknad i februari var något dämpad jämfört med de senaste månaderna. Arbetslösheten
minskade i alla kommuner utom i Ronneby, men minskningstakten är lägre än tidigare. Antalet nyinskrivna ökade jämfört med
förra året, vilket beror på fler deltagare i etableringsuppdraget. Här väntas en dämpning framöver. Antalet lediga platser
minskade jämfört med förra året, men är fortfarande på en hög nivå.

– Den fortsatta utmaningen är att ta tillvara kompetensen hos personerna som kommer in i etableringsuppdraget, oavsett om man har en yrkes- eller
högskoleutbildning i bagaget eller behöver grundläggande utbildning, säger David Fridlund, chef på Arbetsförmedlingen i Blekinge.

– Här försöker vi tillsammans med våra samarbetspartners rikta insatserna mot de branscher i Blekinge som har svårast att hitta rätt kompetens, till
exempel vård/omsorg, bygg och IT/teknik, säger David Fridlund.

I februari fick 760 av alla som var inskrivna vid Arbetsförmedlingen i Blekinge arbete, vilket är 40 personer färre än februari för ett år sedan. De senaste
månaderna har fler personer fått arbete jämfört med året innan och utvecklingen i februari avviker från denna positiva trend.

Arbetslösheten fortsatte minska, men ökar något i Ronneby
7 750 personer var inskrivna som arbetslösa i slutet av februari, vilket är en minskning med 460 personer och motsvarar 10,5 procent av arbetskraften.
Arbetslösheten i Blekinge minskade i alla kommuner  utom i Ronneby. Den relativa arbetslösheten i januari för länets kommuner och förändringen i antal:

10,2 procent i Karlshamn (- 86 personer jämfört med februari 2016)

8,9 procent i Karlskrona (- 316 personer)

12,1 procent i Olofström (- 28 personer)

14,3 procent i Ronneby (+ 20 personer)

9,5 procent i Sölvesborg (- 52 personer)

Ungdomsarbetslösheten fortsatt hög trots kraftig minskning  
I januari var 1 560 personer i åldern 18-24 år utan arbete, vilket är 315 färre än för ett år sedan och motsvarar 19 procent av arbetskraften. Blekinge har
landets högsta ungdomsarbetslöshet, bortsett från Gävleborgs län (19,1 procent av arbetskraften). Detta trots att ungdomsarbetslösheten minskat rejält
under en längre tid. Utvecklingen bromsas upp av att en ökning av utomeuropeiskt födda i gruppen. Alla kommuner har en ungdomsarbetslöshet på minst
16 procent, vilket är långt över riksgenomsnittet (11 %).

Trots länets höga ungdomsarbetslöshet är trenden positiv och minskar stadigt.

Antalet lediga platser minskade kraftigt
I februari anmälde länets arbetsgivare  1 580 lediga platser, vilket är en kraftig minskning jämfört med för ett år sedan. Minskningen i februari följer på en
mycket kraftig ökning under januari, men bekräftar ändå en trend med svagare inflöde av nyanmälda platser. Den gångna månadens minskning gäller
vanliga platser, men framförallt vikariats- och ferieplatser. Platsinflödet i Blekinge ligger fortfarande på en hög nivå.

Fler varsel i februari
Under februari varslades 63 personer om uppsägning i Bleking. De senaste tolv månaderna har i genomsnitt 39 personer varslats per månad.

Kort om februari månad 2017 Blekinge län***
(Inom parentes anges motsvarande siffror för februari 2016.)

10,5 procent var inskrivna som arbetslösa (11,1 %) *sammanlagt  7 750  personer  (8 200), varav  1 820 inom etablering (1 490)
19,0  procent av ungdomarna 18-24 år var inskrivna som arbetslösa  (22,3 %)** sammanlagt  1 560  personer  (1 870), varav  348 inom eta-blering 
(209)
3 500  personer  var öppet arbetslösa  (3 530),  varav  1 050 inom eta-blering  (830)
4 250  personer deltog i program med aktivitetsstöd (4 680), varav  775 inom etablering  (660)  
405  personer anmälde sig som nya öppet arbetslösa  (490), varav  85 inom etablering  (60)  
760  personer fick arbete  (800) varav  28 inom etablering  (34)  
63  personer varslades om uppsägning  (5)  

   
* Inskrivna arbetslösa som andel (%) av den registerbaserade arbetskraften 16-64 år
** Inskrivna arbetslösa som andel (%) av den registerbaserade arbetskraften 18-24 år

Fakta om statistiken
Arbetsförmedlingens månadspressmeddelanden redovisar myndighetens verksamhetsstatistik. Redovisningen bygger på Arbetsförmedlingens
registeruppgifter om bland annat inskrivna arbetslösa och om nyanmälda lediga platser. Arbetsförmedlingens arbetslöshetsstatistik redovisar olika
kategorier av arbetssökande som är inskrivna på Arbetsförmedlingen. En av dessa är öppet arbetslösa – alltså de som saknar, aktivt söker och omgående
kan ta ett arbete. En annan är sökande i program med aktivitetsstöd. Dessa två grupper benämns tillsammans inskrivna arbetslösa. Andelen inskrivna
arbetslösa anges i förhållande till en registerbaserad arbetskraft.

Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik tillhör inte Sveriges officiella statistik. Den officiella arbetslöshetsstatistiken redovisas av Statistiska centralbyrån
(SCB) i deras Arbetskraftsundersökning (AKU).

Mer information om Arbetsförmedlingens verksamhetsstatistik



Mer information om SCB:s arbetskraftsundersökning

 

 

 

 


